АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«17» января 2025 года
	[bookmark: _GoBack]№51

г. Балей

Об утверждении методики расчета предельных размеров фонда оплаты труда работников МБУ ДО «Детская юношеская спортивная школа» Балейского муниципального округа Забайкальского края на финансовый год

В соответствии с решением Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края от 05 декабря 2024 года №54 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Балейского муниципального округа Забайкальского края», руководствуясь статьей 32 Устава Балейского муниципального округа Забайкальского края, администрация Балейского муниципального округа Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Методику расчета предельных размеров фонда оплаты труда работников МБУ  ДО «Детская юношеская спортивная школа» Балейского муниципального округа согласно приложения.
2. Признать утратившим силу:
2.1. постановление администрации муниципального района «Балейский район» от 07 декабря 2021 года №470 «Об утверждении методики расчета предельных размеров фонда оплаты труда работников МБУ  ДО «Детская юношеская спортивная школа Балейского муниципального округа на финансовый год»;
2.2. постановление администрации муниципального района «Балейский район» от 07 июля 2023 года №475 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Балейский район» от 07 декабря 2021 года №470 «Об утверждении методики расчета предельных размеров фонда оплаты труда работников МБУ  ДО «Детская юношеская спортивная школа Балейского муниципального округа на финансовый год».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  Балейского муниципального округа по социальным вопросам Т.Р Соловьеву.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
5. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Балейское обозрение» (бал-ейская-новь.рф).

	Глава Балейского муниципального округа Забайкальского края
	Е.В. Ушаков

Исп. Добровольская В.А.
Тел. 5-17-41

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Балейского муниципального округа
забайкальского края
от «__» ___________ 202__ г. №_____

Методика расчета предельных размеров фонда оплаты труда работников муниципальных казенных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных Комитету образования администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края на финансовый год

1. Общее положение
Настоящая Методика определяет порядок формирования предельных размеров фонда оплаты труда работников МБУ  ДО «Детская юношеская спортивная школа» Балейского муниципального округа Забайкальского края (далее – МБУ ДО «ДЮСШ») на финансовый год.

2. Размер предельного фонда оплаты труда работников МБУ ДО «ДЮСШ» на финансовый год

2.1. Размер предельного фонда оплаты труда устанавливает суму расходов на оплату труда (ст. 211) работников МБУ ДО «ДЮСШ» на финансовый год.
2.2. Размер предельного фонда оплаты труда определяется по следующей формуле:
- непедагогических работников:
ПФОТ1 = ДОсумм. * 30 *1,5
- педагогических работников:
ПФОТ2 = ЦП * 12 месяцев * СрСЧ
- общий фонд оплаты труда:
ОПФОТ = ПФОТ1 + ПФОТ2, где
ПФОТ1 – предельный ФОТ работников МБУ ДО «ДЮСШ» на финансовый год непедагогических работниках
ПФОТ2 - предельный ФОТ работников МБУ ДО «ДЮСШ» на финансовый год педагогических работниках
ДОсумм. – суммарный фонд предельных должностных (базовых) окладов работников МБУ ДО «ДЮСШ»
30 - количество предельных должностных (базовых) окладов
ЦП – целевой показатель средней заработной платы
СрСЧ – среднесписочная численность, согласно формы №ЗП-образование на отчетный период
1,5 – районный коэффициент и процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также в остальных районах Севера, где установлены районные коэффициенты.
2.3. В целях осуществления контроля за размером фонда оплаты труда работников МБУ ДО «ДЮСШ» ежегодно разрабатывается и утверждается нормативный акт, регламентирующий предельный фонд оплаты труда работников МБУ ДО «ДЮСШ».
Утверждение предельного фонда оплаты труда на очередной финансовый год производится в срок до 31 декабря текущего года.
Нормативный акт, регламентирующий предельный фонд оплаты труда, утверждает администрация Балейского муниципального округа.
Для разработки нормативного акта Комитет образования администрации Балейского муниципального округа представляет в Администрацию Балейского муниципального округа необходимую информацию в срок до 10 декабря текущего года.